08/05/2023, 17:08 SEI/PF - 28786118 - Lici. Ratificação do Ato de Dispensa de Licitação

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=39495767&infra_siste… 1/1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU - DPF/FIG/PR

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Delegacia de Polícia Federal em Foz do Iguaçu/PR, no uso de sua
competência que lhe foi delegada nos termos da Portaria nº 15.658-DG/PF, de 14 de outubro de 2021,
publicada no Boletim de Serviços nº. 195, de 15.10.2021 (28610034).

RESOLVE:

RATIFICAR O ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO CPL/DPF/FIG/PR (SEI nº 28810808)​,  para
contratar a empresa a seguir discriminada:

BC CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:  11.478.001/0001-62,  para prestação de serviços de  cabeamento
lógico, de instalação de barras de apoio e espelhos em banheiros e de guias de paver em calçadas externas,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência (SEI nº 28566344) e
na planilha orçamentária anexa (SEI nº. 28564661), no valor total de R$ 16.718,39 (dezesseis mil
setecentos e dezoito reais e trinta e nove centavos), através da Dispensa de Licitação nº. 05/2023 com
fulcro no artigo 75, inciso I, da Lei nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, custeados à conta da natureza de
despesa 339039.

FABIO SEIJI TAMURA
Delegado de Polícia Federal

Ordenador de Despesas da DPF/FIG/PR

Documento assinado eletronicamente por FABIO SEIJI TAMURA, Delegado(a) de Polícia Federal, em
08/05/2023, às 16:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 28786118
e o código CRC 8FD4CDA5.

Referência: Processo nº 08389.002808/2023-21 SEI nº 28786118

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0